Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.05.2023 № 700
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок принятия решения о сносе
самовольной постройки либо решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие
с установленными требованиями

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решения о сносе самовольной постройки
либо  решения  о  сносе  самовольной  постройки  или  ее  приведении  в
соответствие с установленными требованиями, утвержденный постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 14.10.2019 № 1244 «Об
утверждении Порядка принятия решения о сносе самовольной постройки либо
решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с
установленными требованиями», следующие изменения:

1.1.  заменить  в  пункте  2.1  раздела  2  слова  «отдел  архитектуры  и
градостроительства»  словами  «отдел  строительства  и  архитектуры  комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений»;

1.2. исключить пункт 2.6 раздела 2;
1.3.  считать  пункты  2.7,  2.8,  2.9  раздела  2  пунктами  2.6,  2.7,  2.8

соответственно;
1.4. дополнить пункт 3.14 раздела 3 вторым предложением следующего

содержания:
«В  случае,  если  выполнение  кадастровых  работ  по  подготовке  акта
обследования здания или сооружения,  являющихся самовольной постройкой,
было  обеспечено  Администрацией  Чудовского  муниципального  района,  то
Администрация  Чудовского  муниципального  района  вправе  требовать
возмещения  расходов  на  эту  подготовку  от  лиц,  указанных  в  пункте  3.5
настоящего Порядка.».

ви-1
№ 703-п

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2